
 

 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 
 

 

 

                       RESOLUCIÓN Nº  478 

  RESISTENCIA, 25 NOV 2021. 

 

VISTO: 
  El Expediente Nº 26-2021-01916; y  
 
CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado Expediente obra una nota de la 
alumna Fernanda RODRIGUEZ-LU Nº 46346, de la cátedra Metodología de la 
Investigación, Seminario con Tesina, solicitando autorización para presentar su 
trabajo de Tesina bajo la dirección del docente Contador Raúl Marcelo        
Francisco BINAGHI; 

Que el Contador Raúl Marcelo Francisco BINAGHI es 
Contador Público, graduado de la Facultad de Ciencias Económicas – UNNE y 
actualmente se desempeña como Auxiliar Docente por concurso en la Cátedra 
Mercado de Capitales; 

Lo establecido en el Anexo I de la Resolución Nº 
12761/15-CD;  

Que a fojas 09 del mencionado Expediente obra informe 
de la Profesora Titular de la asignatura Metodología de la Investigación – Se-
minario con Tesina, expresando que dado los antecedentes aportados por la 
interesada a través del currículum vitae del Contador Raúl Marcelo Francisco 
BINAGHI, corresponde acceder a lo solicitado;  

Que la Comisión de Enseñanza e Investigación aconseja 
acceder a lo solicitado con carácter excepcional y en virtud de los antecedentes 
del docente propuesto;  

Por ello:              

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º: Autorizar al Contador Raúl Marcelo Francisco BINAGHI, a 
dirigir el trabajo de Tesina cuyo tema es “Análisis de la influencia de los 
Sesgos Conductuales sobre toma de decisión de inversores de Corrien-
tes en el Mercado de Capitales”, presentado por la alumna Fernanda RO-
DRIGUEZ - LU Nº 46346, de la cátedra Metodología de la Investigación - Se-
minario con Tesina. 

ARTICULO 2º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones 
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 

                    
Consejo/ASPyO/SESIÓN 25-11-2021/RESOL. APROB./478-21-CD- BINAGHI – DIRECTOR DE TESINA/cag 


